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Współczesne rodzicielstwo zmienia się bardzo intensywnie. Wymaga rozpoznania, opisania 

i wyjaśniania. Praca na rzecz wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży jest nie tylko 

misją, ale także ogromną odpowiedzialnością. Poprzez współpracę, wymianę doświadczeń 

i ciągłe doskonalenie praktyk pedagogicznych, możemy wspólnie budować silniejsze, 

zdrowsze i bardziej świadome społeczeństwo.  
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Dlatego organizując: „V Forum Pedagogów opiekuńczo-wychowawczych. 

Współczesne wyzwania rodzicielstwa” planujemy dotrzeć do różnych środowisk i otworzyć dyskusję 

w tym zakresie, oddać głos specjalistom, praktykom, badaczom i młodszym pokoleniom, w tym studentom, 

którzy kształcą się w ramach specjalności pedagogika opiekuńcza-wychowawcza i profilaktyka, a także uczniom 

szkół średnich, którzy zainteresowani są związaniem swojej drogi zawodowej z działaniami pedagogicznymi. 

Do głównych celów konferencji należy: 
1. Podkreślenie znaczenia wielu doświadczeń w kształtowaniu tożsamości dydaktycznej, naukowej 

i metodycznej w zielonogórskim ośrodku akademickim w badaniach nt. rodzicielstwa. 

2. Spotkanie się i wymiana doświadczeń między absolwentami POWiP a aktualnymi studentami 

i nauczycielami akademickimi. 

3. Podniesienie kompetencji merytorycznych i  metodycznych w zakresie pracy opiekuńczo-

wychowawczej i profilaktycznej. 

4. Wymiana doświadczeń związanych z kształceniem na specjalności pedagogika opiekuńczo-

wychowawcza i profilaktyka. 

5. Integracja kadry naukowej, studentów i interesariuszy zewnętrznych związanych z kształceniem 

na specjalności pedagogika opiekuńczo-wychowawcza i profilaktyka. 

6. Popularyzacja wyników badań z obszarów pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej i profilaktyki. 

7. Popularyzacja w regionie kształcenia realizowanego na specjalności pedagogika opiekuńczo-

wychowawcza i profilaktyka na studiach I i II stopnia. 

8. Zwrócenie uwagi na współczesne wyzwania rodzicielstwa, m. in. takie jak: współczesne modele 

rodzicielstwa - zmieniająca się rola matki i ojca oraz nowe formy rodziny; rodzicielstwo w erze 

cyfrowej; rodzicielstwo wobec presji społecznej i kulturowej; rodzicielstwo w sytuacjach kryzysowych- 

rozwód, migracja, przemoc, uzależnienia; wsparcie pedagogiczne dla rodziców- programy edukacyjne, 

poradnictwo i profilaktyka; wypalenie rodzicielskie i sposoby jego zapobiegania; niechęć 

do rodzicielstwa, świadoma bezdzietność; wyzwania rodzicielstwa zastępczego; parentyfikacja - 

zmiany w podsystemie rodzeństwo. 

 

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji: uczniów szkół średnich, 

studentów, pracowników socjalnych, socjologów, psychologów, polityków, pedagogów, 

prawników, nauczycieli akademickich i przedstawicieli innych środowisk związanych 

z szeroko rozumianą pedagogiką opiekuńczo-wychowawczą.  

Pragniemy utworzyć przestrzeń do interdyscyplinarnego i wielopokoleniowego dialogu. Naszym 

zamierzeniem jest, aby rezultatem wspólnych obrad było wypracowanie przestrzeni i impulsów do realizacji 

działań w obszarze teoretycznych i praktycznych aspektów dotyczących szeroko rozumianej opieki, wychowania 

i profilaktyki, a także promocja specjalności: pedagogika opiekuńczo-wychowawcza i profilaktyka.  

 

Konferencja odbędzie się 26 maja 2026 r. (j. we wtorek) od godziny 9.45 do 14.45. 

W Auli Biblioteki Uniwersytetu Zielonogórskiego 

Szczegółowy program konferencji wraz z niezbędnymi informacjami organizacyjnymi zostanie 

przedstawiony w komunikacie nr 2.  

Konferencja odbędzie się w formule stacjonarnej. Udział w niej jest bezpłatny. Zgłoszenia prosimy 

przesyłać do  10 maja 2026 roku poprzez formularz, który zostanie udostępniony w komunikacie nr 2.  

Uczestnicy konferencji otrzymają certyfikat udziału w V Forum pedagogów opiekuńczo-wychowawczych. 

Z wyrazami szacunku 

Komitet Organizacyjny Konferencji 


